- 1 -

2021年３月 25日

各 位

キーウェアソリューションズ株式会社

代表取締役社長 三田 昌弘

（コード番号：3799 東証第二部）

問い合わせ先 経営企画部長兼広報ＩＲ室長 後根 桂二

（電話 03-3290-1111）

組織改編、役員異動および人事異動に関するお知らせ

当社は、2021年３月 25日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更および役員の異動を

決議いたしましたのでお知らせいたします。また、2021年 4月 1日付の人事異動を決定いたしまし

たので、あわせてお知らせいたします。なお、2021年６月定時株主総会日付の役員の異動は、2021

年６月開催予定の第56回定時株主総会及びその後の取締役会の決議を経て、正式に決定いたします。

記

１． 組織改編について（2021年４月１日付）

（１）目的

スタッフ業務を集約化し、経営効率の向上とパートナーリレーション強化、プロジェクト管

理機能の更なる強化および経営体制の若返りならびにグループ間交流を促進するため。

（２）概要(資料１参照)

業務効率化のため事業戦略部を経営管理部に統合すると共に、パートナー企業との更なる

関係強化に努めるため、購買部をパートナー本部に改称する。

また、全社横断的組織によるプロジェクト管理機能の更なる強化をはかるため、プロジェ

クト管理本部をシステム開発事業へ移管する。

- 2 -

資料１

【改編前】 【改編後】

ラインサポートスタッフ コーポレートスタッフ

システム開発事業

購買部 パートナー本部

プロジェクト管理本部プロジェクト管理本部

事業戦略部 経営管理部

移管・改称

移管

移管・統合

※新組織図は次頁の通りです。

- 3 -

新組織図（2021年４月１日付）

パ ー ト ナ ー 本 部

資料２

監 査 部

コ ー ポ レ ー ト ス タ ッ フ 経 営 企 画 部

広 報 Ｉ Ｒ 室

情 報 シ ス テ ム 部

株主総会

監 査 役 会

社 会 シ ス テ ム 事 業 部

経 営 管 理 部

Ｃ Ｓ Ｒ 推 進 室

人 事 部

シ ス テ ム 開 発 事 業 プ ロ ジ ェ ク ト 管 理 本 部

官 公 シ ス テ ム 事 業 部

取締役会

Ｓ Ｉ 事 業 Ｅ Ｒ Ｐ ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

流 通 ・ サ ー ビ ス 事 業 部

Ｉ Ｔ 基 盤 構 築 本 部

ＩｏＴ＆クラウドシステム事業部

社 長

運 輸 シ ス テ ム 事 業 部

は変更箇所を示す

第 一 営 業 部

第 二 営 業 部

札 幌 営 業 所

大 阪 営 業 所

福 岡 営 業 所

新 事 業 サ ー ビ ス 企 画 部

マーケティング ＆ セールス 営 業 管 理 室

カ ス タ マ ー サ ク セ ス 部

東 北 支 店

- 4 -

２． 2021年４月１日付 役員人事

（１）職位の変更

氏  名 新 職 現 職

荒河 信一
取締役 執行役員専務

システム開発事業担当

取締役 執行役員常務

システム開発事業担当

小川 俊一
取締役 執行役員常務

コーポレートスタッフ担当

取締役 執行役員

コーポレートスタッフ担当

（２）委嘱業務の変更

氏  名 新 職 現 職

加藤 徹郎

執行役員

マーケティング＆セールス担当、

新事業担当

執行役員

新事業担当

（３）新任執行役員

氏  名 新 職 現 職

末綱 琢也
執行役員

SI事業担当
IT基盤構築本部長

（４）退任執行役員

氏  名 新 職 現 職

高尾 誠一 取締役
取締役 執行役員常務

社長補佐

澤田 伸行 取締役
取締役 執行役員

ラインサポートスタッフ担当

山本 浩昭 取締役
取締役 執行役員

マーケティング＆セールス担当

沖村 浩 シニアアドバイザー
執行役員

SI事業担当

※山本 浩昭は、2021年４月１日付で当社子会社である株式会社クレヴァシステムズの顧問に就

任し、2021年６月開催予定の同社定時株主総会及びその後の同社取締役会の決議を経て同社

代表取締役社長に就任する予定です。

【参考】2021年４月１日付 執行役員の体制

役職 氏  名 重任/新任

取締役 執行役員専務

システム開発事業担当
荒河 信一 重任

取締役 執行役員常務

コーポレートスタッフ担当
小川 俊一 重任

執行役員

システム開発事業担当
斉藤 郁夫 重任

- 5 -

執行役員

マーケティング＆セールス担当、新事業担当
加藤 徹郎 重任

執行役員

SI事業担当
末綱 琢也 新任

３． 2021年６月定時株主総会日付 役員人事

（１）新任取締役

氏  名 新 職 現 職

斉藤 郁夫
取締役 執行役員

システム開発事業担当

執行役員

システム開発事業担当

加藤 徹郎

取締役 執行役員

マーケティング＆セールス、

新事業担当

執行役員 新事業担当
(2021 年 4 月 1 日付 執行役員 マー

ケティング＆セールス担当、新事業

担当)

※2021年６月開催予定の定時株主総会の決議を経て就任する予定です。

（２）退任取締役

氏  名 新 職 現 職

高尾 誠一 顧問

取締役 執行役員常務

社長補佐

(2021年 4月 1日付 取締役)

澤田 伸行 監査役

取締役 執行役員

ラインサポートスタッフ担当

(2021年 4月 1日付 取締役)

山本 浩昭 ―

取締役 執行役員

マーケティング＆セールス担当

(2021年 4月 1日付 取締役

株式会社クレヴァシステムズ 顧問)

※山本 浩昭は、2021年６月開催予定の当社子会社である株式会社クレヴァシステムズの定時株

 主総会及びその後の同社取締役会の決議を経て同社代表取締役社長に就任する予定です。

（３）新任監査役

氏  名 新 職 現 職

澤田 伸行 監査役

取締役 執行役員

ラインサポートスタッフ担当

(2021年 4月 1日付 取締役)

※監査役の選任につきましては監査役会の同意を得ております。

（４）辞任監査役

氏  名 新 職 現 職

島田 孝雄 顧問 監査役

- 6 -

４． 事業部長等の異動（2021年４月１日付）

氏  名 新 職 現 職

飯盛 秀樹 監査部長
システム開発事業

理事

鈴木 正之 経営管理部長 経営管理部長 兼 CSR推進室長

堀田 修二 経営管理部 CSR推進室長
コーポレートスタッフ

理事

福岡 弘章 パートナー本部長 購買部長

奥山 雅文 IT基盤構築本部長
キーウェア北海道株式会社

技術部長

以上